GOVERNO MUNICIPAL DA ESTANCIA DE
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{ Y Al e -
EStanCIa de Socorro TFIABA:HANDO POR UM FUTURO SU?I'ENT;\VEt
Socorro/SP, 08 de dezembro de 2023
Oficio n2 400/2023

Gabinete do Prefeito
Ref.: Oficio n2 648/2023 — Pedido de Informagdo n? 56/2023

Senhor Presidente

Com os cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para encaminhar
a documentacao solicitada no Oficio em epigrafe, tal qual documentacdo anexa,

originaria do Departamento de Contabilidade.

Certo de poder contar com a costumeira compreensao que lhe é

peculiar, apresento votos de elevada estima e distinta consideracao.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

Ao Excelentissimo Senhor
Airton Benedito Domingues de Souza
Presidente da Camara Municipal da Estancia de Socorro/SP

Gabinete do Prefeito
Av. José Maria de Faria, n2 71 — Fone: 19 3855.9665 — e-mail: gabinete@socorro.sp.gov.br
WWW.S0COrro.sp.gov.br
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Secretaria Municipal de Fazenda

Socorro, 31 de outubro de 2023

Oficio N° 0100/2023/SEFAZ
Assunto: Resposta ao Pedido de Informagdo n2 56/2023

Excelentissimo Senhor Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor,

Visando atender ao Pedido de Informacdo n2 56/2023, de autoria do Vereador Thiago
Bittencourt Balderi, a qual solicita cdpia na integra do Processo de Compra n2 835/2023,
Empenho n2 2928/2023, informo o seguinte:

1: Solicito cépia na integra do Processo de Compra Direta: Processo n2 835/2023, Empenho n?
2928/2023.

R: Seguem em anexo, documentos no formato digital conforme solicitado.
Sem mais subscreve, com protestos de elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
LUIS HENRIQUE LUIS HENRIQUE MARTINS DA

MARTINS DA ROCHA:40117292800
Dados: 2023.11.29 14:46:52
ROCHA:40117292800 _300

LUIS HENRIQUE MARTINS DA ROCHA
Departamento de Contabilidade



LETICIA GIULI DE MORAES 30-10-2023 10:40:37

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE SOCORRO
ESTADO DE SAO PAULO

Documento Completo (Cabegalho)

2023/00835

Tipo de Assunto: Recebido
Assunto: Processo de Compras 2023/00835

Solicitante: WASHINGTON FERNANDO DE AZEVEDO FARIA _
CGCI/CPF: 43559376823 RG: 548231564

Enderego: RUA JOSE CONTI, 127, CENTRO, 13.960-000, SOCORRO - SP

Telefone: 38953552 , 19971306321

Email:

Abertura: 25/04/2023 00:00

Origem: Supervisdo de Compras

Doc. Principal: 2023/00835 Doc. Associados: 2023/01705

Prazo:

Possui Anexos: SIM

Possui Arq. Digitais: Processo_835_2023.pdf , ORCAMENTO.pdf , MAPA.pdf , RECEITA FEDERAL.pdf , PESSOA JURIDICA.pdf , CERTIDAO.pdf ,
Descrigao: Processo de Compras 2023/00835

Comentarios:

Pagina 1 de 46



LETICIA GIULI DE MORAES 30-10-2023 10:40:37

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE SOCORRO
ESTADO DE SAO PAULO

Documento Completo (Cabegalho)

2023/01705

Tipo de Assunto: A Receber

Assunto: Solicitagdao 2023/01705

Solicitante: WASHINGTON FERNANDO DE AZEVEDO FARIA _
CGCI/CPF: 43559376823 RG: 548231564

Enderego: RUA JOSE CONTI, 127, CENTRO, 13.960-000, SOCORRO - SP

Telefone: 38953552 , 19971306321

Email:

Abertura: 14/04/2023 00:00

Origem: Supervisdo de Compras

Doc. Principal: 2023/00835 Doc. Associados: 2023/01705

Prazo:

Possui Anexos: SIM

Possui Arq. Digitais: 1705/2023.pdf , SOLICITAGAO 1705.docx.pdf , SOLICITAGAO 1705.docx.pdf , MANIFESTAGAO PREFEITO MEDIDA
Descricao: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ACABAMENTO PARA SEREM UTILIZADOS NO PREDIO DO DEPARTAMENTO DO CRAS .
Comentarios:
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LETICIA GIULI DE MORAES 30-10-2023 10:40:37

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE SOCORRO
ESTADO DE SAO PAULO

Documento Completo (Cabegalho)

2023/00694 Concedido

Tipo de Assunto: Encerrado

Assunto: Processo Licitatério 2023/00694

Solicitante: FERNANDA APARECIDA MARTINELLI DE LIMA _
CGCI/CPF: 25080977809 RG: 28.875.303-3

Enderego: ESTRADA CELESTINO POMPEIA CALAFIORI, 175, APTO 56 - TORRE SUL, BALNEARIO SALTO GRANDE, 13.960-000,
Telefone: 9999-6989, 19999996989

Email: martinelli.fe@gmail.com

Abertura: 22/09/2023 09:00

Origem: Departamento de Contabilidade

Doc. Principal: 2023/00694 Doc. Associados: 2023/00835

Prazo:

Possui Anexos: SIM

Possui Arq. Digitais: DECLARACAO PREFEITO PC 835.pdf , AUDESP PC 835.pdf , 3992-nota-gustavo oliveira.pdf , boleto-gustavo oliveira-14.776,67.
Descricao: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ACABAMENTO PARA SEREM UTILIZADOS NO PREDIO DO DEPARTAMENTO DO CRAS,

Comentarios:

Pagina 3 de 46



ESTADO DE SAO PAULO

Emissao de Solicitagdo de Compras

FERNANDO DE CASTRO PIERRY 14-04-2023 15:25:34

Tipo de Entrega Total

Solicitacdo N°.: 1705 Data: 14/04/2023
Tipo: Solicitagdo Comum
Solicitante: 31840-1 - FERNANDO DE CASTRO PIERRY
Prioridade: Normal
Destino:

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE SOCORRO

Aquisicdo de materiais para acabamento para serem utilizados no prédio do Departamento do CRAS .
Tal aquisi¢éo se faz necessaria para manutencéo e reforma do prédio, o atual piso, com o tempo se deteriorou tornando o visual
acabado e sem vida.

Rercurso Orgamentario

Ficha:
Fonte:
Cod. Aplic.:
Entrega:
Itens
Item: Descrigao FMT U.E. Qtde. VIr. Unitario Total
1 PISO CERAMICO UN 301.07 33,90 10.206,27
COR SAVANE 53 X 53
2 ARGAMASSA TIPO 3 SAC 100 31,00 3.100,00
3 ESPACADOR PARA PISO PCT 8 125,50 1.004,00
4 REJUNTE 1KG KG 50 7,00 350,00
COR GELO
5 CUNHA CX 3 38,80 116,40
Total: 14.776,67
Assinado digitalmente por JOSUE RICARDO LOPES, Data: 20/04/23 11:15
Assinado digitalmente por JOSE ROMEU MISTRELLO CARDOSO, Data: 17/04/23 08:17
Republica Federativa do Brasil Pagina: 1 de 1
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Prefeitura Municipal da St =20
Estancia de Socorro TRABALMANDO POR UM FUTURO SUSTENTAVEL,

ADMINSTRAGAD 2021-2024

Diante dos documentos e informac¢des contidos no presente
processo, principalmente aqueles que servem de subsidios para a pretensa
contratacao e, observando os requisitos estabelecidos na legislacdo, mormente
no que tange a esta fase processual, DETERMINO que a opc¢do por contratar
observe expressamente o disposto no inc. 11}, do art. 191 da Medida Provisdria n®

1.167/2023, para que surjam seus efeitos legais.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

1 Art. 191 — Até o decurso do prazo de que trata o inciso Il do caput do art. 193, a Administra¢do
podera optar por licitar ou contratar diretamente de acordo com esta Lei ou de acordo com as leis
citadas no referido inciso, desde que:

Il -a opgao escolhida seja expressamente indicada no edital ou no ato autorizativo da contratagdo
direta.

Secretaria dos Negdcios Juridicos
Av. José Maria de Faria, n2 71 — Fone: 19 3855.9657 — e-mail: juridico@socorro.sp.gov.br
WWW.S0COrro.sp.gov.br
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Assinado digitalmente por JOSUE RICARDO LOPES, Data: 20/04/23 11:15  MUNICIPIO
Codigo: 12ee828b-d0f7-48ac-a798-01b6c8a3fb3e




Prefeitura Municipal da ol 20 )
Estancla de Socorro ’;’RABALHANDO POR UM FUTURO SUSTENTAVEL

ADMINMSTRAGAD 2021-2024

Socorro, 14 de Abril de 2023.

Exmo. Sr.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal
Solicitacao:1705 /2023

Ref.: Aquisicio de materiais para acabamento.

Cumprimento Vossa exceléncia e, nesta oportunidade, venho solicitar autorizacao
para aquisi¢ao de materiais para acabamento para serem utilizados no prédio do Departamento do CRAS
conforme descritos no termo de referéncia e solicitagdo n°

Tal aquisi¢@o se faz necessaria para manutengao e reforma do prédio, o atual piso,

com o tempo se deteriorou tornando o visual acabado e sem vida.

Sem mais pelo momento, renovo votos de estima e consideragao.

OPGAO POR AQUISIGAO.

Informa-se que a opgao pela aquisicao neste processo seja hos fundamentos das Leis n°
8.666, de 21 de junho de 1993, n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos artigos 1° a 47-A da Lei
n° 12.462, de 4 de agosto de 2011.

José Romeu Mistrello Cardoso
Secretario de Obras e Servicos.

Pagina 6 de 46



Prefeitura Municipal da e le- 30
Estancla de Socorro ;’HABALHANDO POR >UM FUTURO SUSTENTAVEL

TERMO DE REFERENCIA

Termo de Referéncia

Itens
Item: Descrigao FMT U.E. Qtde.
1 PISO CERAMICO COR UN 301.07
SAVANE 53 X 53
2 ARGAMASSATIPO3 SAC 100
3 ESPACADOR PARA PISO PCT 8
pacote 500 unidades
2,0mmm
4 REJUNTE 1KG KG 50
COR GELO
5 CUNHA cx com CX 3
50 unidades 1,0
mm

Pagina 7 de 46



Assinado digitalmente por JOSE ROMEU MISTRELLO CARDOSO, Data: 24/04/23 10:21

Caodigo: 6ac59add-597d-4c13-b574-86642459¢cb90



Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro
Estado de Sao Paulo
Emissao de Solicitagoes

[ soLiciTAGAO N°. 1705 |  DATA: 14/04/2023 ATA: -
TIPO: Comum
SOLICITANTE: 318401 - FERNANDO DE CASTRO PIERRY CONTRATO:0/-1 ID:
CARGO: RESERVA:0/-1
FUNGAO: CHEFE DO SERVICO DE FISCALIZAGAO MODALIDADE: 0/-1-

DESTINO: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ACABAMENTO PARA SEREM UTILIZADOS NO PREDIO DO DEPARTAMENTO DO CRAS .
TAL AQUISIGAO SE FAZ NECESSARIA PARA MANUTENGAO E REFORMA DO PREDIO, O ATUAL PISO, COM O TEMPO SE
DETERIOROU TORNANDO O VISUAL ACABADO E SEM VIDA.

RECURSO ORCAMENTARIO
FICHA: DOTAGAO:
Fonte Recurso: 00 -
Céd Aplicagao:
ORCADO  SUPLEMENTADO RESERVADO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO SALDO
ITENS
Item Seq. Descricao Fmt U.E. QtdeEmb Qtde Vir.Unit. Total
1 24.013.0023 - PISO CERAMICO COR SAVANE 53 X 53 - COR U UN 1 301,07 33,90 10.206,27
SAVANE 53 X 53 -
2 24.103.0002 - ARGAMASSA TIPO 3 - - U SA 1 100 31,00 3.100,00
C
3 25.017.0134 - ESPACADOR PARA PISO pacote com 500 U PCT 1 8 125,50 1.004,00
unidades 2,0 mm - pacote com 500 unidades 2,0 mm -
4 24.083.0001 - REJUNTE 1KG COR GELO - COR GELO - U KG 1 50 7,00 350,00
5 24.152.0016 - CUNHA Caixa com 50 unidades 1.0mm - Caixa com U UN 1 & 38,80 116,40
50 unidades 1.0mm -
Total Solicitagao 14.776,67

Assinatura do Responsavel

Exercicio: 2023 Pagina: 1
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Washington Faria 25-04-2023 08:08:44

Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro
Estado de Sao Paulo
Relagao de Processos de Compra

Processo de Compra: 835 Data: 25 abr 2023
Solicitagao | Requisicao Unid. Aimox. Solicitante Lotacao
1705 FERNANDO DE CASTRO PIERRY Lotacao Incorreta
Tipo: ITENS
Item Cédigo Descrigao FMT EMB U/E Quantidad

24.013.0023 PISO CERAMICO COR SAVANE 53 X 53

1 U UN 1,000 301,070
2 24.103.0002 ARGAMASSA TIPO 3 U SAC 1,000 100,000
3 25.017.0134 ESPACADOR PARA PISO pacote com 500 unidades 2,0 mm U PCT 1,000 8,000
4 24.083.0001 REJUNTE 1KG COR GELO u KG 1,000 50,000
5 24.152.0016 CUNHA Caixa com 50 unidades 1.0mm U UN 1,000 3,000

AssiBadociigitalbehte por JOSE ROMEU MISTRELLO CARDOSO, Data: 27/09/23 07:45

Codigo: 6669a249-9b9d-4bf5-8574-eabe90246315




Washington Faria 25-04-2023 08:10:09

Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro
Av. José MAria de Faria, 71 Salto - SP
Fone: 3855-9552 / Fax: 3895-3145 email: compras@socorro.sp.gov.br

ESTIMATIVA DE PRECOS - RC

Fornecedor: Z‘Mﬂéo /ﬂﬁéfcrﬁa Souz’ﬁ DE GOl
Endereco: /2 /A decCive D e So0ZR Pt . 186
Bairro: (SN 8o

Cidade: Soco 2o Estado: < P CEP:- /3,940 - sos

CNPJ: Y0 38% 523~ 0p0/- 0/ Telefone: (/¢ ) ] .9 »203-3&7/7  Contato: /icpelo

CPF:

Representante:

E-Mail:

Data Cotagéao: / / 3

|ltem|[Descricao FTOJUND] Quantidade [ Marca [ Valor Unit. Valor Total
1 |PISO CERAMICO COR SAVANE 53 X 53 U Jun | 301,07 37200 |f//39.59
2 |ARGAMASSA TIPO 3 U [SAC 100 35 00| 3 spooe
3 |ESPACADOR PARA PISO pacote com 500 unidades 2,0 mm U |PCT 8 /3000 | / ©640Ceoo
4 |REJUNTE 1KG COR GELO U [KG 50 S, oo Y 00 20
5 |CUNHA Caixa com 50 unidades 1.0mm U | UN 3 Y0 oo /@é -0

/€ /9959

. - S - . . .
Condigao de Pagamento: Nao inferior a 30 dias.
Validade da Proposta: = Nao inferior a 30 dias.
Prazo de Entrega:
Garantia: — T
“I——Responsavel pela empresa
Exercicio: 2023 Republica Federativa do Brasil Péagina: 1
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Washington Faria 25-04-2023 08:10:09

Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro
Av. José MAria de Faria, 71 Salto - SP

§ o i
LNy
W Fone: 3855-9552 / Fax: 3895-3145 email; compras@socorro.sp.gov.br

pad gy

ESTIMATIVA DE PRECOS - RC

== T

ProcessoldaiCon

Fornecedor: GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAQ ME
Endereco: RODOVIA CAPITAO BARDUINQ, 722 - GALPAO 4
Bairro:  SANTA CRUZ

Cidade: SOCORRO Estado: SP CEP:- 13960-000
CNPJ: 16.750.5_21/0001-04 Telefone: (19) 3895-1000 Contato: GUSTAVO
CPF:  382.103.248-02

Representante: GUSTAVO DE OLIVEIRA
E-Mail: tg.mconstrucao@hotmail.com

Data Cotagdo: 30 / 05 ; 2023
[ltem[Descricao

[FTOJUND] Quantidade | Marca | Valor Unit. Valor Total

1_|PISO CERAMICO COR SAVANE 53 X 53 U TUNT 301,07 VG [ 33.90 10.206.27
2 [ARGAMASSA TIPO 3 U [sAc 100 CNC| 31.00 3.100,00
3 |ESPACADOR PARA PISO pacole com 500 unidades 2,0 mm U [PCT 8 CORTAG 125,50 1.004.00
4 |REJUNTE 1KG COR GELO U [KG 50 ORTALEZL ™ 7 0 350,00
5 |CUNHA Caixa com 50 unidades 1.0mm U [ UN 3 CORTAG 38.80 116.40

Total Estimativa: 14.776,67

Condigdo de Pagamento: 30 Nao inferior a 30 dias.
Validade da Proposta: 20 Nao inferior a 30 dias.
Prazo de Entrega: 10
Garantia:
)
L A T T2
S T AL O
: N Re: : empresa
r s
16 750 521/0001-04
A
GUSTAVO DE OLIVEIR
k CONSTRUGAO ME
Rodovia Capito Bardumno 722 Galpao 4
Parque Sarita Cruz - Socorro-SP
CEP 13 960-000 J
| I .
Exercicio: 2023 Republica Federativa do Brasil

Pagina; 1
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B 3110512023, 11:48 Gmail - ORCAMENTO

: M Gma|| Compras Prefeitura Socorro <compras.socorro@gmail.com>
ORGCAMENTO
TG Materiais para Construcao <tg.mconstrucao@hotmail.com> 30 de maio de 2023 as 17:34

Para: Compras - Socorro <compras@socorro.sp.gov.br>

Boa tarde

Segue em anexo o orgamento conforme solicitado

Att

Gustavo
CONTATO:
(19) 3895-1000 FIXO
{19) 87158-6006 VENDAS

(19) 97163-1809 FINANCEIRO
CNPJ: 16.750.5621/0001-04

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ROD. CAPITAO BARDUINO, 722 ©
SANTA CRUZ - SOCORRO/SP |

De: Compras - Socorro <compras@socorro.sp.gov.br>

Enviado: terga-feira, 25 de abril de 2023 08:16

Para: tg.mconstrucao@hotmail.com <tg.mconstrucao@hotmail.com>
Assunto: ORCAMENTO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

.B Compra 835.pdf
902K

https://mail.google.com/mai|/u/0/?ik=334b8c0136&view=pt&search=aIl&permmsgid=msg-f:1767352690313865901&simpl=msg-f:1767352690313... 1
Pagina 13 de 46



Washington Faria 25-04-2023 08:10:09

Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro
Av. José MAria de Faria, 71 Salto - SP
Fone: 3855-9552 / Fax: 3895-3145 email: compras@socorro.sp.gov.br

ESTIMATIVA DE PRECOS - RC

Fornecedor,ﬁ&x(ﬂa,mw\xﬂe« jr Punanden \X’M\T&J)

Endereco: \ Jumn - dpw

Bairro:

Cidade: &yl J@-(,'O\, Estado: q§ = CEP:- 12 A50.000
CNPJ: DC 2 A 1Y L Joool-08 Telefone: Contato:

CPF:

Representante:

E-Mail:

Data Cotagao: / / ;

[tem[Descricao FTOJUND] Quantidade | Marca | Valor Unit. | _ Valor Total _]
1 [PISO CERAMICO COR SAVANE 53 X 53 U JUNT 301,07 JOOOT [0 oYX
2 |ARGAMASSA TIPO 3 U |SAC 100 ALO | S 30
3 |ESPAGADOR PARA PISO pacote com 500 unidades 2,0 mm U |PCT 8 10 0d 1 YN\OoD
4 |REJUNTE 1KG COR GELO U [KG 50 D, 00| 6O &o
5 |CUNHA Caixa com 50 unidades 1.0mm U [UN 3 60, 00 (&S

Total Estimdtiva: ’
Condigao de Pagamento: Nao inferior a 30 dias.
Validade da Proposta: Nao inferior a 30 dias.
Prazo de Entrega:
Garantia:
A@v% e
Responsavel pela empresa
Exercicio: 2023 Republica Federativa do Brasil Pégina: 1
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Washington Faria 06-07-2023 11:45:55

Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro
Estado de Sao Paulo
Quadro Comparativo de Prévias - Todos Fornecedores
Processo de Compras: 835/2023 Data: 25/04/2023
Finalidade: = COMPRAS E SERVICOS
Modalidade: 01-DIRETA
Observacao:
Item |Descricao Emb | Qtde. Média | M.Preco | Mediana | Tot.Méd. | Tot.M.Pr | T.Median
1 [PISO CERAMICO COR SAVANE 53 X 53 UN 301,07| 36,9600 33,90 37,00| 11.127,54| 10.206,27 | 11.139,59
Prévia |Fornecedor Marca Valor
2 17808 - GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUGAO - ME - 33,9000
1 18153 - RICARDO APARECIDO SOUZA DE GODOI 49451843809 - 37,0000
3 17429 - LUCAS MURILO FERNANDES SANTOS 41136755896 - 40,0000
Item |Descricao Emb | Qtde. Média | M.Preco | Mediana | Tot.Méd. | Tot.M.Pr | T.Median
2 |ARGAMASSA TIPO 3 SAC 100,00 35,0000 31,00 35,00 3.500,00| 3.100,00| 3.500,00
Prévia |Fornecedor Marca Valor
2 17808 - GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUGAO - ME - 31,0000
1 18153 - RICARDO APARECIDO SOUZA DE GODOI 49451843809 - 35,0000
3 17429 - LUCAS MURILO FERNANDES SANTOS 41136755896 - 39,0000
Item |Descricao Emb| Qtde. Média | M.Preco | Mediana | Tot.Méd. | Tot.M.Pr | T.Median
3 |ESPAGADOR PARA PISO pacote com 500/ pqp 8,00| 1451600| 12550 130,00| 1.161,28| 1.004,00| 1.040,00
unidades 2,0 mm
Prévia |Fornecedor Marca Valor
2 17808 - GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUGAO - ME - 125,5000
1 18153 - RICARDO APARECIDO SOUZA DE GODOI 49451843809 - 130,0000
3 17429 - LUCAS MURILO FERNANDES SANTOS 41136755896 - 180,0000
Item |Descricao Emb| Qtde. Média | M.Preco | Mediana | Tot.Méd. | Tot.M.Pr | T.Median
4 |REJUNTE 1KG COR GELO KG 50,00 9,0000 7,00 8,00 450,00 350,00 400,00
Prévia |Fornecedor Marca Valor
2 17808 - GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUGAO - ME - 7,0000
1 18153 - RICARDO APARECIDO SOUZA DE GODOI 49451843809 - 8,0000
3 17429 - LUCAS MURILO FERNANDES SANTOS 41136755896 - 12,0000
Item |Descricao Emb | Qtde. Média | M.Preco | Mediana | Tot.Méd. | Tot.M.Pr | T.Median
5 |[CUNHA Caixa com 50 unidades 1.0mm UN 3,000 46,9300 38,80 40,00 140,79 116,40 120,00
Prévia |Fornecedor Marca Valor
2 17808 - GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUGAO - ME - 38,8000
1 18153 - RICARDO APARECIDO SOUZA DE GODOI 49451843809 - 40,0000
3 17429 - LUCAS MURILO FERNANDES SANTOS 41136755896 - 62,0000
Totalizagao Média: 16.379,61
TotalizacdoMenor Preco: 14.776,67
Totalizacao Mediana: 16.199,59
Exercicio: 2023 Republica Federativa do Brasil Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO
CNPJ: 16.750.521/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragcédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 03:57:51 do dia 23/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/10/2023.

Cddigo de controle da certidao: D6F1.2F32.E209.8FCC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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06/07/2023, 11:57 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 27" DE ABERTURA
i iﬁ)l.zszuoom-m CADASTRAL 24/07/2012

NOME EMPRESARIAL
GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GUSTAVO CONSTRUCOES

PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgcao em geral

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

internacional

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD CAPITAO BARDUINO 722 GALPAO4
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.960-000 PARQUE SANTA CRUZ SOCORRO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
TG.MCONSTRUCAO@HOTMAIL.COM (19) 3895-1000/ (19) 7158-6006
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/07/2012
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/07/2023 as 11:56:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank

11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.750.521/0001-04

Certidd3o n°: 33035794/2023

Expedigdo: 06/07/2023, as 11:58:24

Validade: 02/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.750.521/0001-04, NAO CONSTA cCoOmoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndtetst.jus.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relacao de Impedimentos de Contrato / Licitacao
Documento gerado em 06/07/2023 as 11:58:35

Em 06/07/2023 as 11:58:31 nao foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 16750521000104

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:/lwww4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br
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06/07/2023, 11:56 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.750.521/0001-04
Razao
Social:

Endereco: EST MUN BAIRRO DO CAMANDUCAIA DE BA 01175 / CAMANDUCAIA DE
BAIX / SOCORRO / SP / 13960-000

GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO ME

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/07/2023 a 31/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023070201275666140298

Informacao obtida em 06/07/2023 11:56:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf . 1/1
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Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro

Emissao de Pedidos/Autorizagdo Empenho

Pagina: 1 /1
Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro
Estado de Sao Paulo
AUTORIZAQAO DE EMPENHO
AUTORIZACAO DE EMPENHAMENTO: 2928 NUMERO ATA: NUMERO PREGAO: -
DATA: 22-09-2023 EMPENHO: -1
FORNECEDOR: 17808 - GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUGAO - ME
MODALIDADE:  01-DIRETA- Tipo Pedido: Ordinario
LOCAL DE ENTREGA: CRASS - CENT. REF. DE ASSIST.SOCIAL
RECURSO ORCAMENTARIO
RESERVA:
DOTACAO: 386 02.07.01.08.244.0044.2169.3.3.90.30.00
ORGAO: SECRETARIA DE CIDADANIA
UNIDADE: DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL FONTE: 01 - TESOURO
Orcado Suplementado Reservado Empenhado Liquidado Pago Saldo
80.000,00 32.500,00 0,00 111.986,17 111.986,17 111.319,17 513,83
iTEM QTDE. UEE DESCRICAO VLR.UNITARIO VLR.TOTAL
1 301 UN  PISO CERAMICO COR SAVANE 53 X 53 33,90 10.206,27
2 100 SAC ARGAMASSA TIPO 3 31,00 3.100,00
3 8 PCT ESPAGADOR PARA PISO pacote com 500 unidades 2,0 mm 125,50 1.004,00
4 50 KG REJUNTE 1KG COR GELO 7,00 350,00
5 3 UN  CUNHA Caixa com 50 unidades 1.0mm 38,80 116,40
Total da Autorizacao: 14.776,67
( Quatorze Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos )
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE SOCORRO

Estado de Sao Paulo
Av. José Maria de Faria, 71 - Bairro: Salto - Socorro - SP/ Telefone : (19) 3855-9600
NOTA DE EMPENHO

Numero : 009487 Exercicio: 2023  Data: 09/22/2023 Tipo: Ordinario

INFORMAGOES DE COMPRAS

DIRETA: - PROCESSO DE COMPRA: 835/2023 - ORDEM DE COMPRA: 2928/2023 - AUTORIZAGAO DE
EMPENHO: 2928/2023

DADOS DA DOTACAO ORCAMENTARIA

FICHA : 386

ORGAO : 02 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE SOCORRO
UNIDADE 107 SECRETARIA DE CIDADANIA

SUBUNIDADE :01 DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNCIONAL PROGRAMATICA :08.244.0044.2169 CENTRO REFER. ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS
ELEMENTO: : 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

SUB-ELEMENTO : 124 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

DADOS DO CREDOR

CREDOR : 17808 GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUQAO - ME
ENDERECO : ROD CAPITAO BARDUINO,708 CIDADE: SOCORRO ESTADO : SP
INSCRICAO/IDENT.: CGC/CPF: 16.750.521/0001-04 FONE :

HISTORICO
HISTORICO: AQUISIQAO DE MATERIAIS PARA ACABAMENTO PARA SEREM UTILIZADOS NO PREDIO DO DEPARTAMENTO DO CRAS .

TAL AQUISICAO SE FAZ NECESSARIA PARA MANUTENGAO E REFORMA DO PREDIO, O ATUAL PISO, COM O TEMPO SE
DETERIOROU TORNANDO O VISUAL ACABADO E SEM VIDA.

FONTE DE RECURSO / CODIGO APLICACAO
01 - TESOURO 110.0000 - GERAL

VALOR POR EXTENSO
Valor: ( Quatorze Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos ),

VALORES
Dotacdo Atualizada | 16.959,15| Valor Empenho | 14.776,67|
Despesa Empenhada | 14.776,67| Valor Desconto | \
Saldo Disponivel \ 2.182,48| Valor Liquido | 14.776,67

Leticia Moraes 25-09-2023 14:12:49

Assinado digitalmente por LETICIA GIULI DE MORAES, Data: 25/09/23 14:13
Codigo: d2ba0f4e-d806-418c-b155-7885d76361af




Recebemos de GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO os produtos/servigos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissao: NF-e
26/09/2023 - Dest.: PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE SOCORRO - Valor Total: 14776,67 N°: 000.003.992
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DT,
SERIE: 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
PV W N T TTTITT T
RODOVIA CAPITAO BARDUINO, 722 GALPAO 04 deETf‘fi Fiscal
etronica CHAVE DE ACESSO
PARQUE SANTA CRUZ - 13960 - 000 0 ENTRADA
TN 3523 0916 7505 2100 0104 5500 1000 0039 9210 5870 0007
Socorro - SP Telefone: 1938951000 1-SAIDA
N®: 000.003.992 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 135231610895500 26/09/2023 10:30:31
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPJ.
668041695112 16.750.521/0001-04
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE SOCORRO 46.444.063/0001-38 26/09/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV JOSE MARIA DE FARIA, 71 SALTO 13960 - 000 26/09/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF 1E HORA DA SATDA
SOCORRO (19) 3855-9600 SpP 10:08:22
FATURA/DUPLICATAS
003992/001
26/10/2023
R$14.776,67
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.120,40 201,67 0,00 0,00 0,00 14.776,67
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.776,67
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO [ DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CST | CFOP |UND| QTD | VL.UNIT. [ VL. TOTAL | DESC. [VL.TOT.LIQ.| B.C.ICMS | VL.ICMS [ VL.IPI [ ICMS | IPI | VL. APX
4364 |PISO CLASSIC RET 53X53 SAVANE  [69072200| 060 | 5405 | UN [ 301,07 3390  10.206,27 0,00 10.206,27 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 0,00
(2,53M2) - Barras: 7908229601950
7130 [ARG POLIVALENTE 7 EM 1 CINZA  |32149000 060 | 5405 | UN 100,00 31,00 3.100,00 0,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 0,00
20KG - Barras: 7909421000176
995 [ESPACADOR NIVELADOR 2,0 MM | 84649090 | 000 | 5102 | UN 8,00 125,50 1.004,00 0,00 1.004,00]  1.004,00]  180,72]  0,00] 18,00| 0,00 0,00
CORTAG PCT C/500PCS
5091 |REJ TUDO FLEX.GELO 1KG - Barras: |32149000| 060 | 5405 | UN 50,00 7,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 0,00
7891605000327 - Und. trib.: KG Qtd.
trib.: 50.0000
3372 |CUNHA NIVELADORA C/ 50 39259090 | 000 | 5102 [ UN 3,00 38,80 116,40 0,00 116,40 116,40 20,95|  0,00| 18,00[ 0,00 0,00
CORTAG - Barras: 7897451466942
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ORDEM DE COMPRA 2928 SOLICITACAO 1705 PR COMPRA 835 EMPENHO 9487 CFOP 5405 = R$13.656,27,
CFOP 5102 = R$1.120,40; ICMS retido na fonte Conv 110/07 - BC R$ 4.573,36 - ICMS retido R$ 243,01; Néo ha
cobranga do Fundo Estadual de Combate a Pobreza e as Desigualdades Sociais.

Ass|nado digitalmente por JOSE ROMEU MISTRELLO CARDOSO, Data: 27/09/23 07:45

Caédigo: cf2cc69e-89fb-490b-9615-ddfefbe3a96a
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Recibo do Pagador

Beneficiario Gustavo de Oliveira Construcao ME - CNPJ/CPF:
Rod. Capitao Barduino, 722 - Pq Santa Cruz - 13960-000 - Socorro - SP

16750521000104

Vencimento
26/10/2023

Pagador Numero do Documento
PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE

3992

Nosso Numero

0000000503541

Valor do Documento
RS 14.776,67

Instrucoes (termo de responsabilidade do beneficiario)

Recebimento através do cheque n° do Banco
Esta quitacéo so tera validade apds pagamento do cheque
pela Instituicdo Financeira Recebedora:

Sacador/Avalista:

—— Autenticacdo Mecanica —————

CNPJ:

& Santander ‘ 033-7 ‘ 03399.25463 72800.000001 50354.101011 1 95150001477667

Local de Pagamento
Pagar preferencialmente no Grupo Santander - GC

Vencimento
26/10/2023

Beneficiario Gustavo de Oliveira Construcao ME - CNPJ/CPF: 16750521000104 Agéncia / Ident.Beneficiario
Rod. Capitao Barduino, 722 - Pq Santa Cruz - 13960-000 - Socorro - SP 0661-0 /2546728
Data do Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Numero
26/09/2023 3992 DM N 26/09/2023 000000050354 1
Carteira Espécie Quantidade | Valor (=) Valor do Documento
101 - RAPIDA COM REGISTRO REAL )‘( RS 14.776,67

Instrucoes (termo de responsabilidade do beneficiario)

Cobrar Mora didria de RS 9,80
Cobrar 2% de multa apds o vencimento.
Protestar apds 15 dias Uteis

(-) Desconto

(-) Abatimento

(+) Mora

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador:

PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE SOCORRO - CNPJ/CPF: 46.444.063/0001-38

AV JOSE MARIO DE FARIA, 71
13960000 SOCORRO / SP

Sacador/Avalista:

SALTO

CNPJ:

— Autenticagdo M ca
“H“m M H‘ “ NH“HMH‘“ “ N“N“H“ “ ‘H“H“H m“”“““““““HW““ “HW““HW“ Ficha de Compensagao
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QOVERNDO MUNICIPAL DA ESTANCIA DE

R

b Prefeitura Municipal da —t M ="'
§ = N P e . 4 .
Woe? Estanciade Socorro e g

rraask

PARECER LEGAL
Autos do Processo n2 835/2023
Referéncia: Aquisi¢do de materiais para construgc@o

Inicialmente, salienta-se que a presente manifestagdo toma por base
os elementos constantes no processo em referéncia, assim cabe a esta Secretaria
dos Negdcios Juridicos prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico,
sem adentrar em aspectos relativos a conveniéncia e oportunidade dos atos
praticados, nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnico-

administrativa.

Por primeiro, solicito a Secretaria Competente a verificagdo quanto a
inexisténcia de contrato em vigéncia ou processo licitatério em andamento com
0 mesmo objeto pretendido nesse processo, de modo a legitimar a possibilidade

de contratacdo nos termos do artigo 24, inciso Il da Lei Federal de Licitagdes

8.666/93, sendo veja-se:

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a lll
do artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes

limites, tendo em vista o valor estimado da contratagdo:

(...) Il - para compras e servicos ndo referidos no inciso anterior:

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis

mil reais);

Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

Secretaria dos Negdcios Juridicos
Av. José Maria de Faria, n® 71— Fone: 19 3855.9665 — e-mail: juridico@socorro.sp.
WWW.S0COrro.sp.gov.br

MUNICIPIO
ATUL
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GOVERNO MUNICIPAL DA BBTANCIA DE

LA Prefeitura Municipal da :.":.: lat®,

\_;__,S EStén(Ia de SO(O"O TRABALHANDO T?-‘uux lu‘rul—o susTENTAVEL

(...) Il - para outros servi;osie compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e
para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de

maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

Portanto, uma vez verificados os apontamentos acima efetuados, é
possivel a realizacdo de dispensa de licitagdo, haja vista que o valor estimado é
de R$ 14.776,67 (Catorze mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e sete

centavos) estando dentro do limite a que se refere o artigo supracitado.

Ressalta-se por fim que fica condicionada a contratagdo a observagao
de regularidade fiscal da empresa ou profissional auténomo, com a verificagao

das seguintes certiddes e documentos, através dos sites (www.caixa.gov.br,

www.tst.jus.br, e www.receita.fazenda.gov.br): CRF do FGTS, CND Trabalhista,

CND do INSS e Comprovante de Inscrigdo e Situagdo Cadastral do CNPJ, bem como
com a apresentacdo de eventual documento imprescindivel para tanto quando

indicado pelo setor técnico responsavel.

Este o Parecer, s. m. j.
Socorro, 25 de setembro de 2023

José Ricardo Custadio éia Silva
Secretario dos/Negocios Juridicos
OAB/S$P 264.664
Matriclila h 2987

. Secretaria dos Negocios Juridicos
Av. José Maria de Faria, n2 71 - Fone: 19 3855.9665 — e-mail: juridico@socorro.sp.gov.br
WWW.SOCOrTr0.5p.gov.br

MUNICIPIO
Azul

T CANI R s, o
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GOVERNO MUNICIPAL DA ESTANCIA DE

Prefeitura Municipal da g , - WL:W{QI

bcromm, i

Estancia de Socorro TRABALLANDG POR UM FUTURG SUSTENTAVEL

AOMINISTRAZAC 20212024

RESERVA DE DOTACAO

Assunto: Aquisicdo de materiais para acabamento para serem utilizados no
prédio do departamento do CRAS, conforme solicitagdo da Secretaria de

Cidadania.

02.07.00 - DEPTO DE CIDADANIA

02.07.01 - Depto de Assisténcia Social

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

08.244.0044.2169 - Centro de Referéncia Assisténcia Social - CRAS
TOTAL R$ 14.776,67

A despesa referente ao objeto acima citado, por ndo se engquadrar nos
Artigos 16 e 17 da Lei Complementar 101 de 04 de maio de 2000, néo
necessitam de estimativa do impacto orgcamentario-financeiro e declaragdo do
ordenador da despesa de que o aumento tem adequagdo orcamentaria e
financeira.

Socorro, 22 de setembro de 2023.

™ A
Diogo Pereira do Nascimento
Secretario Municipal da Fazenda

Prefeitura Municipal da Estdncia de Socorro
Avenida losé Maria de Faria, 71 — Salto — CEP 13960-000 — Socorro — SP
Telefone: {19) 3855-9600 — Site: www.sacorrg.sp.gov.br
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Prefeitura Municipal da
Estancia de Socorro

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE SOCORRO

CNPJ N°: 46.444.063/0001-38

CONTRATADO: GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUGAO - ME

CNPJ: 16.750.521/0001-04

DATA: 22/09/2023

VALOR: R$ 14.776,67

OBJETO: AQUISIGAO DE MATERIAIS PARA ACABAMENTO PARA SEREM UTILIZADOS NO
PREDIO DO DEPARTAMENTO DO CRAS, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA DE
CIDADANIA.

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagcdo, em especial,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposi¢éo do Tribunal

de Contas do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Socorro, 22 de Setembro de 2023.

JOSUE RICARDO LOPES
Prefeito Municipal

Municipiode Socorro—Divisdo de Licitages
Av. José Maria de Faria, 71 — CEP 13960-000 — Socorro — SP
Telefone: 19 3855-9610 - e-mail - gabinete@socorro.sp.gov.br

WWW.SOCOrro.sp.gov.br
Assinado digitalmente por JOSUE RICARDO LOPES, Data: 04/10/23 15:15

Codigo: 2b46601c-a0a7-49e5-a611-00299b0cece?



02/10/2023, 13:59 Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo - AUDESP
Licitagao

Municipio: Socorro
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO

Nova Licitagdo ][ Voltar ]

Dados Iniciais Dados Adicionais Lote/Item Ratificagao Declaracao de existéncia de recursos LRF

Parecer técnico-juridico/Audiéncia Amostras Contratacdo Direta Autorizagao

Tipo prestacao

E Adesdo a Ata de Ndo ~ Essa licitagdo possui  N3o v
Registro de Pregos de orgaos participantes e
Outro Orgdo?* os ajustes poderao

ser realizados por
esses 0rgaos?*

Modalidade de licitacao

Modalidade de Contratacao Direta - Dispens v

licitagdo :*

Cddigo licitagdo: * 2023000000348 N© do processo 1705
administrativo: *

Ano do processo 2023

administrativo: *

Divisao do objeto

A licitagdo é: * Dividida em lotes/itens v
Tipo de Objeto:* Compras e Servico v
Objeto da licitagdo:*  Qutros materiais de consumo v
Descreva o objeto da  AQUISIGAO DE MATERIAIS PARA -
licitagdo: * ACABAMENTO PARA SEREM UTILIZADOS

NO PREDIO DO DEPARTAMENTNO DO

CRAS, CONFORME SOLICITACAO DA 4
Justificativa para Tal aquisicdo se faz necessaria para
contratagao: manutencado e reforma do prédio, o atual

piso, com o tempo se deteriorou tornando o

visual acabado e sem vida VA

Valor total estimado  14.776,67
da licitagdo - R$:*

Ajustes da licitagao

Incluir Ajuste

. ., 2023000000348 2023000000458 Nota de Empenho
Assinado digitalmente por JOSUE RICARDO LOPES, Data: 04/10/23 15:15

Codigo: 2304debf-b2e8-4afe-a81a-86604aec83bc



Recebemos de GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO os produtos/servigos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissao: NF-e
26/09/2023 - Dest.: PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE SOCORRO - Valor Total: 14776,67 N°: 000.003.992
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DT,
SERIE: 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
PV W N T TTTITT T
RODOVIA CAPITAO BARDUINO, 722 GALPAO 04 deETf‘fi Fiscal
etronica CHAVE DE ACESSO
PARQUE SANTA CRUZ - 13960 - 000 0 ENTRADA
TN 3523 0916 7505 2100 0104 5500 1000 0039 9210 5870 0007
Socorro - SP Telefone: 1938951000 1-SAIDA
N®: 000.003.992 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 135231610895500 26/09/2023 10:30:31
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPJ.
668041695112 16.750.521/0001-04
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE SOCORRO 46.444.063/0001-38 26/09/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV JOSE MARIA DE FARIA, 71 SALTO 13960 - 000 26/09/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF 1E HORA DA SATDA
SOCORRO (19) 3855-9600 SpP 10:08:22
FATURA/DUPLICATAS
003992/001
26/10/2023
R$14.776,67
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.120,40 201,67 0,00 0,00 0,00 14.776,67
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.776,67
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO [ DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CST | CFOP |UND| QTD | VL.UNIT. [ VL. TOTAL | DESC. [VL.TOT.LIQ.| B.C.ICMS | VL.ICMS [ VL.IPI [ ICMS | IPI | VL. APX
4364 |PISO CLASSIC RET 53X53 SAVANE  [69072200| 060 | 5405 | UN [ 301,07 3390  10.206,27 0,00 10.206,27 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 0,00
(2,53M2) - Barras: 7908229601950
7130 [ARG POLIVALENTE 7 EM 1 CINZA  |32149000 060 | 5405 | UN 100,00 31,00 3.100,00 0,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 0,00
20KG - Barras: 7909421000176
995 [ESPACADOR NIVELADOR 2,0 MM | 84649090 | 000 | 5102 | UN 8,00 125,50 1.004,00 0,00 1.004,00]  1.004,00]  180,72]  0,00] 18,00| 0,00 0,00
CORTAG PCT C/500PCS
5091 |REJ TUDO FLEX.GELO 1KG - Barras: |32149000| 060 | 5405 | UN 50,00 7,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 0,00
7891605000327 - Und. trib.: KG Qtd.
trib.: 50.0000
3372 |CUNHA NIVELADORA C/ 50 39259090 | 000 | 5102 [ UN 3,00 38,80 116,40 0,00 116,40 116,40 20,95|  0,00| 18,00[ 0,00 0,00
CORTAG - Barras: 7897451466942
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ORDEM DE COMPRA 2928 SOLICITACAO 1705 PR COMPRA 835 EMPENHO 9487 CFOP 5405 = R$13.656,27,
CFOP 5102 = R$1.120,40; ICMS retido na fonte Conv 110/07 - BC R$ 4.573,36 - ICMS retido R$ 243,01; Néo ha
cobranga do Fundo Estadual de Combate a Pobreza e as Desigualdades Sociais.

Assfnado digitalmente por JOSE ROMEU MISTRELLO CARDOSO, Data: 06/10/23 07:44

Codigo: 56a85f51-3df3-4286-9f4e-e8ea48a444a3



0337 |

Recibo do Pagador

Beneficiario Gustavo de Oliveira Construcao ME - CNPJ/CPF:
Rod. Capitao Barduino, 722 - Pq Santa Cruz - 13960-000 - Socorro - SP

16750521000104

Vencimento
26/10/2023

Pagador Numero do Documento
PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE

3992

Nosso Numero

0000000503541

Valor do Documento
RS 14.776,67

Instrucoes (termo de responsabilidade do beneficiario)

Recebimento através do cheque n° do Banco
Esta quitacéo so tera validade apds pagamento do cheque
pela Instituicdo Financeira Recebedora:

Sacador/Avalista:

—— Autenticacdo Mecanica —————

CNPJ:

& Santander ‘ 033-7 ‘ 03399.25463 72800.000001 50354.101011 1 95150001477667

Local de Pagamento
Pagar preferencialmente no Grupo Santander - GC

Vencimento
26/10/2023

Beneficiario Gustavo de Oliveira Construcao ME - CNPJ/CPF: 16750521000104 Agéncia / Ident.Beneficiario
Rod. Capitao Barduino, 722 - Pq Santa Cruz - 13960-000 - Socorro - SP 0661-0 /2546728
Data do Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Numero
26/09/2023 3992 DM N 26/09/2023 000000050354 1
Carteira Espécie Quantidade | Valor (=) Valor do Documento
101 - RAPIDA COM REGISTRO REAL )‘( RS 14.776,67

Instrucoes (termo de responsabilidade do beneficiario)

Cobrar Mora didria de RS 9,80
Cobrar 2% de multa apds o vencimento.
Protestar apds 15 dias Uteis

(-) Desconto

(-) Abatimento

(+) Mora

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador:

PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE SOCORRO - CNPJ/CPF: 46.444.063/0001-38

AV JOSE MARIO DE FARIA, 71
13960000 SOCORRO / SP

Sacador/Avalista:

SALTO

CNPJ:

— Autenticagdo M ca
“H“m M H‘ “ NH“HMH‘“ “ N“N“H“ “ ‘H“H“H m“”“““““““HW““ “HW““HW“ Ficha de Compensagao
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Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro
Estado de Sao Paulo
NOTA DE LIQUIDAQAO DE EMPENHO / ORDEM DE PAGAMENTO DE EMPENHO
Exercicio: 2023 Nota de Empenho: 9487 Parcela: 1
O - Ordinario Vencimento: 26-10-2023
CLASSIFICAQAO DA DESPESA
Orgao: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO
Unidade: 07 SECRETARIA DE CIDADANIA
SubUnidade: 01 DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcao: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
SubFungéo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0044 PROTEGAO SOCIAL BASICA
Projeto/Atividade: 2169 CENTRO REFER. ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS
Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Classe Despesa: 78 MATERIAL DE CONSTRUGAOQ
DADOS FORNECEDOR
Credor: 17808 GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUGAO - ME
Endereco: ROD CAPITAO BARDUINO , 708 Cidade: SOCORRO UF:SP
Bairro: SANTA CRUZ CEP: 13960000
Insc/ldent: CNPJ/CPF: 16.750.521/0001-04 Telefone:
Banco: Agéncia: Conta: -
DEMOSTRATIVO DE SALDOS
Valor Empenho: 14.776,67 Valor SubEmpenho: 14.776,67| Saldo Atual: 0,00H
DOCUMENTOS DE PAGAMENTO
Tipo Documento Valor R$ Emissdo  Descricao Adicional
Nota Fiscal 3992 14.776,67 26-09-2023
FONTE RECURSO / CODIGO DE APLICACAO
Fonte Recurso: 01 - TESOURO Cadigo de Aplicagdo: 110.0000 - GERAL
LIQUIDACAO

A liquidagao da despesa a que se refere a presente nota de pagamento, foi procedida com base no(s) documento(s) apresentando onde
demonstra a entrega do material ou a efetivagéo do servigco prestado.

Histérico: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ACABAMENTO PARA SEREM UTILIZADOS NO I?REDIO DO DEPARTAMENTO DO CRAS .
TAL AQUISICAO SE FAZ NECESSARIA PARA MANUTENGCAO E REFORMA DO PREDIO, O ATUAL PISO, COM O TEMPO SE
DETERIOROU TORNANDO O VISUAL ACABADO E SEM VIDA.

Data: 06/10/2023 TATIANA CAROLINE LURAGO
CHEFE DO SERVICO GERAL DE CONTABILIDADE

AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Face a liquidagao acima, autorizo o pagamento desta importancia ao favorecido ou a seu procurador.

Valor Liquidado: 14.776,67 Descontos: 0,00\ Liquido A Pagar: 14.776,67

Data: / /

QUITAGCAO

Recebi(emos) da Prefeitura Municipal da Estancia de Socorro a importancia de R$ 14.776,67 ( Quatorze Mil Setecentos e Setenta e Seis
Reais e Sessenta e Sete Centavos ), a constante documento acima relacionados.

Nome: \
CPF/RG: \ Assinatura: \
PARA USO DA TESOURARIA

Banco: \

Agéncia: \ Socorro, de de
Conta: \

Cheques: \ Tesoureiro
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G3312613472793131
g . 26/10/2023 14:06:17
Emissao de comprovantes

GOVERND
26/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:06:17
269502695 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: MUNICIPIO DE SOCORRO
AGENCIA: 2695-6 CONTA: 100.045-4

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
03399254637280000000150354101011195150001477667
BENEFICIARIO:

GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO

NOME FANTASIA:

GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO
CNPJ: 16.750.521/0001-04
BENEFICIARIO FINAL:

GUSTAVO DE OLIVEIRA CONSTRUCAO
CNPJ: 16.750.521/0001-04

PAGADOR :

PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA DE SO
CNPJ: 46.444.063/0001-38

NR. DOCUMENTO 102.602
DATA DE VENCIMENTO 26/10/2023
DATA DO PAGAMENTO 26/10/2023
VALOR DO DOCUMENTO 14.776,67
VALOR COBRADO 14.776,67
NR.AUTENTICACAO D.A27.5A7.D7C.82F.84B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE667947 JOSUE RICARDO LOPES.

Assinado digitalmente por JOSUE RICARDO LOPES, Data: 11/12/23 09:19

Cadigo: f501fc60-c0e2-476d-a4da-95e5290ch51f


https://sistemas.socorro.sp.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=f501fc60-c0e2-476d-a4da-95e5290cb51f

